
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada no 9º Centro Regional de 
Saúde - Santarém, no período de 01 de abril de 2020 a 30 de abril de 
2020, referente ao período aquisitivo de 13 de julho de 2018 a 12 de Julho 
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 529736
PORTARIA N.º 315 DE 03 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MAR-
COS OLIVEIRA SILVA, Id. Funcional nº 54185846-2, ocupante do cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, lotado no Gabinete do Secretario, no período de 17 
de Março de 2020 a 15 de Abril de 2020, referente ao período aquisitivo de 
17 de Março de 2019 a 16 de Março de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 529468
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 204/ 28.02.2020, publicada no 
DOE N°.34.132/03.03.2020, referente a servidora ODINEA NASCIMENTO 
BRITO, n°.3156788-1, o PERIODO DE GOZO.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.04.2020 a 30.04.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 15.04.2020 a 14.04.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA.

Protocolo: 529571
PORTARIA N.º 259 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOSÉ MA-
NOEL DE SOUZA MARQUES, Id. Funcional nº 5745357-8, ocupante do car-
go de MÉDICO, lotado na Unidade de Referencia Especializada – Materno 
Infantil, no período de 02 de Março de 2020 a 31 de Março de 2020, refe-
rente ao período aquisitivo de 15 de Setembro de 2018 a 21 de Setembro 
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.02.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 529486
PORTARIA N.º 314 DE 03 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor SAMUEL 
RAMALHO DA SILVA, Id. Funcional nº 5946002-1, ocupante do cargo de 
ASSESSOR, lotado no Gabinete do Secretario, no período de 02 de Março 
de 2020 a 31 de Março de 2020, referente ao período aquisitivo de 08 de 
Janeiro de 2019 a 07 de janeiro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 529495

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2020.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº074/SESPA/2019, Processo nº. 2019/322814, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 13/02/2020 e publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.119 de 14/02/2020.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos para atender os pacientes da Superintendência do Sistema Peni-
tenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 04/03/2020 a 03/03/2021.
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.111.990-02, com sede na Trav. Castelo Branco n° 
2028 - Guamá – Belém/PA – Telefone: (91) 3249-7794/7790 -  E-mail: 
noe@distribuidoraprado.com.br, neste ato representada pelo Sra. MARIA 
CRISTINA CARDOSO PRADO, portadora do RG nº 1547417 e do CPF/MF 
nº 370.652.382-53.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
08
 

COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G – 
POMADA 30G BISNAGA 2.240 R$ 12,25

18 LEVOPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO 30.000 R$ 0,39

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 529686
PORTARIA COLETIVA Nº 302 DE 02 DE MARÇO DE 2020

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57205027/1 ANA CRISTINA MIRANDA UCHOA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

27/08/2019 Á 
01/09/2019 54065 – 03/12/2019

3240940/3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA ASSISTENTE 
SOCIAL

22/07/2019 Á 
31/07/2019 55584 – 16/12/2019

5166993/1 MARLUCIA BEZERRA DE SOUZA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

16/10/2019 À 
23/10/2019 55588 – 16/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 303 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194900/1 JOSIANE CARVALHO FLORENZANO FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

24/10/2019 À 
22/11/2019 880/2019 – 29/10/2019

57198169/1 JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 18/11/2019 À 
01/01/2020

32037/2019 – 
19/12/2019

57197193/1 MICHELE SILVA DE SOUZA FERREIRA FISIOTERAPEUTA 19/11/2019 À 
22/11/2019

32019/2019 – 
16/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 303 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190759/1 SELMA LUCIA SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRO 03/11/2019 À 
02/12/2019 55654 – 17/12/2019

54193869/1 VANESSA AMARAL DA SILVA TÉCNICO PATOLO-
GIA CLINICA

06/11/2019 À 
05/12/2019 56263 – 22/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 305 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55590288/2 RENATA HENRIQUES DE OLIVEIRA KALIF FONOAUDIOLOGO 05/11/2019 À 
14/11/2019

202229A/2 – 
26/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 306 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;


